2025年 5月 7日

各  位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：5208  東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員 増田 竹史

（ＴＥＬ：025－524－7101）

2025年 3月期  配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年 3 月期の期末配当予想

の修正を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 修正の理由

当社は、期中に獲得した資金を既存事業領域の深掘りと新規事業領域の創出に投じるとともに、

積極的に株主の皆様に還元していきます。「中期経営計画（’26年 3月期～’30年 3月期）」にお

いては、株主資本配当率（DOE）6％または総還元性向 80％以上のいずれか大きい金額を株主の皆

様に還元することを基本方針とし、資金需要や財務状況等を総合的に勘案したうえで自己株式の

取得についても柔軟に対応していきます。この方針の適用期間は、自己資本比率 50％程度を達成

できた時期を目処としております。

この方針のもと、2025年 3月期の期末配当予想につきましては、本日（2025年 5月 7日）開示

しました通期連結業績を踏まえ、前回予想から 12 円増配し、1 株当たり 54 円に修正いたします。

２．修正の内容

年間配当金

第 2四半期 期末 合計

前回予想

（2025年 2月 6日）
42.00円 84.00円

今回修正予想 54.00円 96.00円

当期実績 42.00円

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
20.00円 40.00円 60.00円

以上